
UCHWAŁA NR 698/09  

RADY MIASTA TORUŃ  

z dnia 10 grudnia 2009 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz ustalenia wysokości stawek 

opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1) 
) oraz art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.
2) 

) 
uchwala się, co następuje.

§ 1. Wprowadza się roczną opłatę od posiadania psów w wysokości 16 zł na terenie Gminy

Miasta Toruń, z zastrzeżeniem § 2 ust. 3. 

§ 2. 1. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia każdego miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego 

obowiązku. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności 

uzasadniające ten obowiązek. Posiadacze psów są zobowiązani złożyć organowi podatkowemu 

pisemne oświadczenie w terminie 14 dni zawierające informację o zaistnieniu zdarzenia 

powodującego wygaśnięcie obowiązku uiszczenia opłaty od posiadania psów. 

3. Jeżeli obowiązek uiszczenia opłaty powstał lub wygasł w ciągu roku, opłatę za ten rok 

ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek. 

§ 3. Opłata od posiadania psów płatna jest z góry bez wezwania do dnia 30 kwietnia lub od 

następnego miesiąca, w którym nabyto psa. Każdy posiadający psa zobowiązany jest do 

zgłoszenia tego faktu do dnia 31 marca każdego roku kalendarzowego do Urzędu Miasta 

Torunia oraz nie później niż w terminie 1 miesiąca od jego nabycia. 

§ 4. Opłatę uiszcza się bezpośrednio w kasie Urzędu Miasta lub na rachunek bankowy 

Urzędu: Bank Millenium S.A. w Toruniu 53 1160 2202 0000 0000 6171 9204. 

§ 5. Zwalnia się z opłaty, posiadanie psa nabytego z Miejskiego Schroniska dla Zwierząt. 

Dokumentem uprawniającym do zwolnienia z opłaty od posiadania psów jest zaświadczenie 

wystawione przez Miejskie Schronisko dla Zwierząt w Toruniu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr 214/07 Rady Miasta Torunia z dnia 13 grudnia 2007 r. w sprawie

wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz ustalenia wysokości stawek opłaty, zmieniona 

uchwałą Nr 438/08 Rady Miasta Torunia z dnia 27 listopada 2008 r. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  

Przewodniczący Rady 

Miasta Torunia 

Waldemar Przybyszewski

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 

Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 

181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 

poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420). 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz.

1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730 i Nr 223, 

poz. 1463 oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458). 

ID: JGDNK-OUPRI-ZKCZL-KBNRL-QFVUB. Podpisany. Strona 1 / 2

file:///C:/Documents%20and%20Settings/user1/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/08499730-8D82-4008-BEC4-CC5A205621D7/#5218004B-F372-47B2-944A-2D118B4434B6
file:///C:/Documents%20and%20Settings/user1/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/08499730-8D82-4008-BEC4-CC5A205621D7/#1C5AEE03-AA79-4818-9107-A868319567D1


UCHWAŁA NR 698/09  

RADY MIASTA TORUŃ  

z dnia 10 grudnia 2009 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz ustalenia wysokości stawek 

opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1) 
) oraz art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.
2) 

) 
uchwala się, co następuje.

§ 1. Wprowadza się roczną opłatę od posiadania psów w wysokości 16 zł na terenie Gminy

Miasta Toruń, z zastrzeżeniem § 2 ust. 3. 

§ 2. 1. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia każdego miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego 

obowiązku. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności 

uzasadniające ten obowiązek. Posiadacze psów są zobowiązani złożyć organowi podatkowemu 

pisemne oświadczenie w terminie 14 dni zawierające informację o zaistnieniu zdarzenia 

powodującego wygaśnięcie obowiązku uiszczenia opłaty od posiadania psów. 

3. Jeżeli obowiązek uiszczenia opłaty powstał lub wygasł w ciągu roku, opłatę za ten rok 

ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek. 

§ 3. Opłata od posiadania psów płatna jest z góry bez wezwania do dnia 30 kwietnia lub od 

następnego miesiąca, w którym nabyto psa. Każdy posiadający psa zobowiązany jest do 

zgłoszenia tego faktu do dnia 31 marca każdego roku kalendarzowego do Urzędu Miasta 

Torunia oraz nie później niż w terminie 1 miesiąca od jego nabycia. 

§ 4. Opłatę uiszcza się bezpośrednio w kasie Urzędu Miasta lub na rachunek bankowy 

Urzędu: Bank Millenium S.A. w Toruniu 53 1160 2202 0000 0000 6171 9204. 

§ 5. Zwalnia się z opłaty, posiadanie psa nabytego z Miejskiego Schroniska dla Zwierząt. 

Dokumentem uprawniającym do zwolnienia z opłaty od posiadania psów jest zaświadczenie 

wystawione przez Miejskie Schronisko dla Zwierząt w Toruniu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr 214/07 Rady Miasta Torunia z dnia 13 grudnia 2007 r. w sprawie

wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz ustalenia wysokości stawek opłaty, zmieniona 

uchwałą Nr 438/08 Rady Miasta Torunia z dnia 27 listopada 2008 r. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  

Przewodniczący Rady 

Miasta Torunia 

Waldemar Przybyszewski

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 

Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 

181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 

poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420). 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz.

1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730 i Nr 223, 

poz. 1463 oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458). 

ID: JGDNK-OUPRI-ZKCZL-KBNRL-QFVUB. Podpisany. Strona 2 / 2


